
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.11.2021 № 2846

О  внесении  изменений  в
постановление  администрации
города  Южно-Сахалинска  от
07.09.2021  №  2391-па  «Об  оценке
эффективности  реализации
муниципальных  программ,
финансирование  которых
осуществляется  за  счет  средств
бюджета  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, ст.
16  Федерального  закона  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 37 Устава
городского округа «Город Южно-Сахалинск», постановлением администрации
города Южно-Сахалинска от 11.05.2021 № 1284-па «Об утверждении Порядка
составления проекта бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинск» на
2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», администрация города Южно-
Сахалинска постановляет:

1. Внести в постановление администрации города Южно-Сахалинска от
07.09.2021 № 2391-па «Об оценке эффективности реализации муниципальных
программ,  действующих  на  территории  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск», следующие изменения:

1.1. В пункте 2 цифры «22 700 067,0», «22 180 036,5», «29 624 055,7»
заменить  цифрами  «21  111  577,6»,  «20  170  962,5»,  «16  655  028,3»
соответственно;

1.2. Приложения № 1, № 2 к постановлению изложить в новой редакции
(приложения № 1, № 2).

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск



3

сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-
Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на директора Департамента экономического развития аппарата администрации
города Южно-Сахалинска (Павленко П.И.).

Мэр города С.А.Надсадин



3

Приложение № 1
к постановлению администрации

города Южно-Сахалинска от
08.11.2021 № 2846

Приложение № 1
к постановлению администрации

города Южно-Сахалинска 
от 07.09.2021 № 2391-па

Оценка эффективности реализации муниципальных программ, действующих на территории городского округа
«Город Южно-Сахалинск», по итогам 2020 года

п/п Наименование программы Ответственный
исполнитель

Результаты оценки эффективности реализации Объем финансирования, утвержденный
программой, тыс.рублей

2022 2023 2024

1 Развитие образования в 
городском округе «Город 
Южно-Сахалинск» 
на 2020-2025 годы 

Департамент
образования 

Показатель оценки эффективности 
реализации программы составил 0,99.
При показателе достижения плановых 
значений индикаторов — 0,99, степени 
исполнения запланированного уровня 
расходов — 0,99, степени своевремен-
ности реализации мероприятий — 1,0.
Реализация программы признана 
эффективной.

10236066,0 10695829,1 10985668,3



4

п/п Наименование программы Ответственный
исполнитель

Результаты оценки эффективности реализации Объем финансирования, утвержденный
программой, тыс.рублей

2022 2023 2024

2 Совершенствование системы 
управления муниципальным 
имуществом городского округа 
«Город Южно-Сахалинск» на 
2020-2025 годы

Департамент по
управлению

муниципальным
имуществом 

Показатель оценки эффективности 
реализации программы составил 0,89.
При показателе достижения плановых 
значений индикаторов — 0,87, степени 
исполнения запланированного уровня 
расходов — 0,97, степени своевремен-
ности реализации мероприятий — 0,88.
Реализация программы признана 
эффективной.

84553,0 79445,3 83874,9

3 Развитие системы 
муниципальной службы в 
администрации города Южно-
Сахалинска на 2020-2025 годы

Департамент
кадровой политики

Показатель оценки эффективности 
реализации программы составил 0,84.
При показателе достижения плановых 
значений индикаторов — 0,83, степени 
исполнения запланированного уровня 
расходов — 0,74, степени своевремен-
ности реализации мероприятий — 1,0.
Реализация программы признана 
эффективной.

2024,9 2141,7 2683,5

4 Устойчивое развитие коренных 
малочисленных народов Севера 
городского округа «Город 
Южно-Сахалинск» на 2020-
2025 годы

Департамент
внутренней
политики 

Показатель оценки эффективности 
реализации программы составил 0,95.
При показателе достижения плановых 
значений индикаторов — 1,0, степени 
исполнения запланированного уровня 
расходов — 0,98, степени своевремен-
ности реализации мероприятий — 0,72.
Реализация программы признана 
эффективной.

1765,7 1827,7 494,8



5

п/п Наименование программы Ответственный
исполнитель

Результаты оценки эффективности реализации Объем финансирования, утвержденный
программой, тыс.рублей

2022 2023 2024

5 Экономическое развитие  
городского округа «Город 
Южно-Сахалинск» на 2020-
2025 годы»

Департамент
экономического

развития 

Показатель оценки эффективности 
реализации программы составил 0,98.
При показателе достижения плановых 
значений индикаторов — 0,98, степени 
исполнения запланированного уровня 
расходов — 0,97, степени своевремен-
ности реализации мероприятий — 1,0.
Реализация программы признана 
эффективной.

101233,2 113630,7 297217,1

6 Развитие потребительского 
рынка городского округа 
«Город Южно-Сахалинск» на 
2020-2025 годы

Департамент
продовольственны

х ресурсов и
потребительского

рынка 

Показатель оценки эффективности 
реализации программы составил 0,96.
При показателе достижения плановых 
значений индикаторов — 0,94, степени 
исполнения запланированного уровня 
расходов — 0,99, степени своевремен-
ности реализации мероприятий — 1,0.
Реализация программы признана 
эффективной.

27550,0 27550,0 22250,0

7 Развитие в городском округе 
«Город Южно-Сахалинск» 
сельского хозяйства и 
регулирование рынков 
сельскохозяйственной 
продукции, сырья и 
продовольствия на 2020-2025 
годы

Департамент
продовольственны

х ресурсов и
потребительского

рынка 

Показатель оценки эффективности 
реализации программы составил 0,99.
При показателе достижения плановых 
значений индикаторов — 1,0, степени 
исполнения запланированного уровня 
расходов — 0,98, степени своевремен-
ности реализации мероприятий — 1,0.
Реализация программы признана 
эффективной.

18566,3 18927,2 11846,0



6

п/п Наименование программы Ответственный
исполнитель

Результаты оценки эффективности реализации Объем финансирования, утвержденный
программой, тыс.рублей

2022 2023 2024

8 Развитие транспортной 
инфраструктуры и дорожного 
хозяйства городского округа 
«Город Южно-Сахалинск» на 
2020-2025 годы

Департамент
дорожного 
хозяйства и

благоустройства

Показатель оценки эффективности 
реализации программы составил 0,98.
При показателе достижения плановых 
значений индикаторов — 0,97, степени 
исполнения запланированного уровня 
расходов — 0,99, степени своевремен-
ности реализации мероприятий — 1,0.
Реализация программы признана 
эффективной.

4726356,1 4627324,2 6462525,5

9 Профилактика 
правонарушений, обеспечение  
общественного порядка в 
городском округе «Город 
Южно-Сахалинск»на 2020-2025
годы

Департамент 
общественной
безопасности и

контроля 

Показатель оценки эффективности 
реализации программы составил 0,89.
При показателе достижения плановых 
значений индикаторов — 0,87, степени 
исполнения запланированного уровня 
расходов — 0,97, степени своевремен-
ности реализации мероприятий — 0,88.
Реализация программы признана 
эффективной.

3820,4 3828,2 2966,4

10 Развитие коммунальной 
инфраструктуры городского 
округа «Город Южно-
Сахалинск» на 2020-2025 годы

Департамент
городского 
хозяйства 

Показатель оценки эффективности 
реализации программы составил 0,97.
При показателе достижения плановых 
значений индикаторов — 0,96, степени 
исполнения запланированного уровня 
расходов — 0,96, степени 
своевременности реализации мероприятий
— 1,0.
Реализация программы признана 
эффективной.

523238,0 562305,9 0,0



7

п/п Наименование программы Ответственный
исполнитель

Результаты оценки эффективности реализации Объем финансирования, утвержденный
программой, тыс.рублей

2022 2023 2024

11 Жилищное хозяйство и 
благоустройство на территории 
городского округа «Город 
Южно-Сахалинск» на 2020-
2025 годы

Департамент
городского 
хозяйства 

Показатель оценки эффективности 
реализации программы составил 0,95.
При показателе достижения плановых 
значений индикаторов — 0,94, степени 
исполнения запланированного уровня 
расходов — 0,99, степени своевремен-
ности реализации мероприятий — 0,93.
Реализация программы признана 
эффективной.

1284073,7 1249668,1 1421696,7

12 Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности городского 
округа «Город Южно-
Сахалинск» на 2020-2025 годы

Департамент
городского 
хозяйства 

Показатель оценки эффективности 
реализации программы составил 0,96.
При показателе достижения плановых 
значений индикаторов — 0,93, степени 
исполнения запланированного уровня 
расходов — 1,0, степени своевремен-ности
реализации мероприятий — 1,0.
Реализация программы признана  
эффективной.

1400,0 0,0 3650,0

13 Газификация городского округа
«Город Южно-Сахалинск» на 
2020-2025 годы

Департамент
городского
хозяйства 

Показатель оценки эффективности 
реализации программы составил 0,99.
При показателе достижения плановых 
значений индикаторов — 1,0, степени 
исполнения запланированного уровня 
расходов — 0,94, степени своевремен-
ности реализации мероприятий — 1,0.
Реализация программы признана 
эффективной.

79720,8 57152,5 1431286,7



8

п/п Наименование программы Ответственный
исполнитель

Результаты оценки эффективности реализации Объем финансирования, утвержденный
программой, тыс.рублей

2022 2023 2024

14 Обеспечение населения 
городского округа «Город 
Южно-Сахалинск» 
качественным жильем на 2020-
2025 годы

МКУ «Управление
жилищной

политики города
Южно-

Сахалинска» 

Показатель оценки эффективности 
реализации программы составил 0,96.
При показателе достижения плановых 
значений индикаторов — 0,95, степени 
исполнения запланированного уровня 
расходов — 0,95, степени своевремен-
ности реализации мероприятий — 0,98.
Реализация программы признана 
эффективной.

2047067,8 959575,2 4647600,0

15 Социальная поддержка 
населения городского округа 
«Город Южно-Сахалинск» на 
2020-2025 годы

Департамент
социальной
политики 

Показатель оценки эффективности 
реализации программы составил 0,92.
При показателе достижения плановых 
значений индикаторов — 0,88, степени 
исполнения запланированного уровня 
расходов — 0,96, и степени своевремен-
ности реализации мероприятий — 1,0.
Реализация программы признана 
эффективной.

343524,4 316862,0 326796,9

16 Развитие физической культуры 
и спорта в городском округе 
«Город Южно-Сахалинск» на 
2020-2025 годы

Департамент по
делам молодежи и

спорту 

Показатель оценки эффективности 
реализации программы составил 0,96.
При показателе достижения плановых 
значений индикаторов — 1,0, степени 
исполнения запланированного уровня 
расходов — 0,98, степени своевремен-
ности реализации мероприятий — 0,83.
Реализация программы признана 
эффективной.

494136,2 461871,5 473284,2



9

п/п Наименование программы Ответственный
исполнитель

Результаты оценки эффективности реализации Объем финансирования, утвержденный
программой, тыс.рублей

2022 2023 2024

17 Повышение эффективности 
организации и осуществления  
мероприятий по работе с 
детьми и молодежью в 
городском округе «Город 
Южно-Сахалинск» на 2020-
2025 годы

Департамент по
делам молодежи и

спорту 

Показатель оценки эффективности 
реализации программы составил 1,0.
При показателе достижения плановых 
значений индикаторов — 1,0, степени 
исполнения запланированного уровня 
расходов — 1,0, степени своевременности 
реализации мероприятий — 1,0.
Реализация программы признана 
эффективной.

49957,4 50203,1 49269,9

18 Развитие культуры и туризма в 
городском округе «Город 
Южно-Сахалинск» на 2020-
2025 годы

Департамент
культуры и

туризма

Показатель оценки эффективности 
реализации программы составил 0,9.
При показателе достижения плановых 
значений индикаторов — 1,0, степени 
исполнения запланированного уровня 
расходов — 0,99, степени своевремен-
ности реализации мероприятий — 1,0.
Реализация программы признана 
эффективной.

1687590,8 1688302,8 2165961,6

19 Охрана окружающей среды на 
территории городского округа 
«Город Южно-Сахалинск» на 
2020-2025 годы

Департамент
дорожного
хозяйства и

благоустройства

Показатель оценки эффективности 
реализации программы составил 1,0.
При показателе достижения плановых 
значений индикаторов — 1,0, степени 
исполнения запланированного уровня 
расходов — 1,0, степени своевремен-ности
реализации мероприятий — 1,0.
Реализация программы признана 
эффективной.

44965,1 45948,8 13270,0



10

п/п Наименование программы Ответственный
исполнитель

Результаты оценки эффективности реализации Объем финансирования, утвержденный
программой, тыс.рублей

2022 2023 2024

20 Управление муниципальными 
финансами городского округа 
«Город Южно-Сахалинск» на 
2020-2025 годы

Департамент 
финансов 

Показатель оценки эффективности 
реализации программы составил 0,9.
При показателе достижения плановых 
значений индикаторов —0,89, степени 
исполнения запланированного уровня 
расходов — 0,96, степени своевремен-
ности реализации мероприятий — 1,0.
Реализация программы признана 
эффективной.

162000,0 126000,0 35000,0

21 Защита населения и территории
городского округа «Город 
Южно-Сахалинск» от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, обеспечение 
пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных 
объектах  на 2020-2025 годы

МКУ «Управление
по делам

гражданской
обороны и

чрезвычайным
ситуациям Южно-

Сахалинска»

Показатель оценки эффективности 
реализации программы составил 0,98.
При показателе достижения плановых 
значений индикаторов — 1,0, степени 
исполнения запланированного уровня 
расходов — 0,9, степени своевременности 
реализации мероприятий — 1,0.
Реализация программы признана 
эффективной.

257539,8 397359,1 402236,4

22 Совершенствование системы 
муниципального управления в 
городском округе «Город 
Южно-Сахалинск» на 2020-
2025 годы

Департамент
внутренней
политики 

Показатель оценки эффективности 
реализации программы составил 0,92.
При показателе достижения плановых 
значений индикаторов — 0,93, степени 
исполнения запланированного уровня 
расходов — 0,98, степени своевремен-
ности реализации мероприятий — 0,74.
Реализация программы признана 
эффективной.

180747,8 172518,5 185702,1



11

п/п Наименование программы Ответственный
исполнитель

Результаты оценки эффективности реализации Объем финансирования, утвержденный
программой, тыс.рублей

2022 2023 2024

23 Развитие туризма на 
территории городского округа 
«Город Южно-Сахалинск» на 
2017-2022 годы 

Департамент
культуры и

туризма

2020 год
Показатель оценки эффективности 
реализации программы составил 0,75.
При показателе достижения плановых 
значений индикаторов — 0,76, степени 
исполнения запланированного уровня 
расходов — 0,68, степени своевремен-
ности реализации мероприятий — 0,87.
Реализация программы признана 
недостаточно эффективной.

Программа признана утратившей силу
(постановление  администрации
города  Южно-Сахалинска  от
02.04.2021 № 936-па).

Весь период (2017-2020 годы)
Показатель оценки эффективности 
реализации программы составил 0,87.
При показателе достижения плановых 
значений индикаторов — 0,94, степени 
исполнения запланированного уровня 
расходов — 0,74, степени своевремен-
ности реализации мероприятий — 0,92.
Реализация программы признана 
эффективной.

24 Формирование современной 
городской среды на 2018-2025 
годы на территории городского 
округа «Город Южно-
Сахалинск»

Департамент
городского
хозяйства

Показатель оценки эффективности 
реализации программы составил 0,97.
При показателе достижения плановых 
значений индикаторов — 1,0, степени 
исполнения запланированного уровня 
расходов — 1,0, степени своевремен-ности
реализации мероприятий — 0,8.
Реализация программы признана 
эффективной.

146474,2 140482,8 304000,0



12

п/п Наименование программы Ответственный
исполнитель

Результаты оценки эффективности реализации Объем финансирования, утвержденный
программой, тыс.рублей

2022 2023 2024

25 Совершенствование 
пространственной организации 
территории городского округа 
«Город Южно-Сахалинск» на 
2020-2025 годы

Департамент
архитектуры и

градостроительства

Показатель оценки эффективности 
реализации программы составил 1,0.
При показателе достижения плановых 
значений индикаторов — 1,0, степени 
исполнения запланированного уровня 
расходов — 0,99, степени своевремен-
ности реализации мероприятий — 0,97.
Реализация программы признана 
эффективной.

131264,1 106645,3 133768,7

26 Развитие парковочного 
пространства на территории 
городского округа «Город 
Южно-Сахалинск» на 2019-
2025 годы

Департамент
архитектуры и

градостроительства

Показатель оценки эффективности 
реализации программы составил 0,99, 
при показателе достижения плановых 
значений индикаторов — 1,0, степени 
исполнения запланированного уровня 
расходов — 1,0, степени своевременности 
реализации мероприятий — 0,94.
Реализация программы признана 
эффективной.

0,0 0,0 200,0

27 Озеленение городского 
округа «Город Южно-
Сахалинск» на 2019-2025 
годы

Департамент
дорожного
хозяйства и

благоустройства 

Показатель оценки эффективности 
реализации программы составил 1,0, 
при показателе достижения плановых 
значений индикаторов — 1,0, степени 
исполнения запланированного уровня 
расходов —1,0, степени своевременности 
реализации мероприятий — 1,0.
Реализация программы признана  
эффективной.

304088,3 303754,0 160806,0



13

Приложение № 2
к постановлению администрации

города Южно-Сахалинска от
08.11.2021 № 2846

Приложение № 2
к постановлению администрации

города Южно-Сахалинска
от 07.09.2021 № 2391-па

Перечень и объемы финансирования муниципальных программ из бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинск» и
средств финансовой помощи в 2022 году (и на период 2023-2024 годы)

№
п/п

Наименование муниципальной программы
Номер/дата

утверждения

2022 год

Утвержденный
объем

финансировани
я на 2023 год,
тыс. рублей

Утвержденный
объем

финансировани
я на 2024 год,
тыс. рублей

Предусмотрен
ный

программой
объем

финансирован
ия на 2022 год,

тыс. рублей

Планируемая
сумма

сокращения(-)/
увеличения
расходов на
реализацию
программы,
тыс. рублей

Утвержденный
объем

финансирован
ия на 2022 год,

тыс. рублей

1 2 3 4 5 6 7 8

1
Развитие образования в городском округе «Город

Южно-Сахалинск» на 2020-2025 годы 

Постановление
администрации

города от
22.07.2019
№ 2103-па

10 236 066,0 -1 375 134,0 8 860 932,0 9 676 110,2 9 546 728,2

2
Совершенствование системы управления

муниципальным имуществом городского округа
«Город Южно-Сахалинск» на 2020-2025 годы 

Постановление
администрации

города от
01.10.2019
№ 3022-па

84 553,0 6 858,9 91 411,9 63 602,0 59 373,8



14

3
Развитие системы муниципальной службы в

администрации города Южно-Сахалинска на 2020-
2025 годы

Постановление
администрации

города от
16.07.2019
№ 1992-па

2 024,9 - 1 108,9 916,0 916,0 1 016,0

4
Устойчивое развитие коренных малочисленных

народов Севера городского округа «Город Южно-
Сахалинск» на 2020-2025 годы

Постановление
администрации

города от
21.10.2019
№ 3390-па

1 765,7 - 12,8 1 752,9 1 814,9 1 864,9

5
Экономическое развитие городского округа "Город

Южно-Сахалинск" на 2020-2025 годы 

Постановление
администрации

города от
25.07.2019
№ 2190-па 

101 233,2 14 965,1 116 198,3 85 152,1 72 531,8

6
Развитие потребительского рынка городского округа

«Город Южно-Сахалинск» на 2020-2025 годы

Постановление
администрации

города от
16.07.2019
№ 1998-па 

27 550,0 - 3 020,0 24 530,0 25 280,0 25 330,0

7

Развитие в городском округе «Город Южно-
Сахалинск» сельского хозяйства и регулирование
рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и

продовольствия на 2020-2025 годы

Постановление
администрации

города от
16.07.2019
№ 1979-па

18 566,3 - 4 732,0 13 834,3 16 445,1 15 856,9

8
Развитие транспортной инфраструктуры и дорожного

хозяйства городского округа «Город Южно-
Сахалинск» на 2020-2025 годы

Постановление
администрации

города от
13.12.2019
№ 4027-па

4 726 356,1 - 458 558,4 4 267 797,7 3 984 215,9 2 341 951,8



15

9
Профилактика правонарушений, обеспечение

общественного порядка в городском округе «Город
Южно-Сахалинск» на 2020-2025 годы

Постановление
администрации

города от
13.03.2020

№ 729

3 820,4 525,0 4 345,4 4 345,4 4 431,3

10
Развитие коммунальной инфраструктуры городского
округа «Город Южно-Сахалинск» на 2020-2025 годы

Постановление
администрации

города от
08.06.2020
№ 1624-па

523 238,0 98 675,3 621 913,3 220 896,3 30 000,0

11
Жилищное хозяйство и благоустройство на

территории городского округа «Город Южно-
Сахалинск» на 2020-2025 годы

Постановление
администрации

города от
27.01.2020
№ 306-па

1 284 073,7 - 83 014,1 1 201 059,6 930 255,5 893 899,5

12
Энергосбережение и повышение энергетической
эффективности городского округа «Город Южно-

Сахалинск» на 2020-2025 годы

Постановление
администрации

города от
03.04.2020
№ 996-па

1 400,0 - 361,1 1 038,9 100,0 100,0

13
Газификация городского округа «Город Южно-

Сахалинск» на 2020-2025 годы

Постановление
администрации

города от
29.01.2020
№ 364-па

79 720,8 5 538,4 85 259,2 72 680,6 16 726,9

14
Обеспечение населения городского округа «Город
Южно-Сахалинск» качественным жильем на 2020-

2025 годы

Постановление
администрации

города от
12.11.2019
№ 3618-па

2 047 067,8 - 244 937,6 1 802 130,2 1 272 518,7 102 684,3

15
Социальная поддержка населения городского округа

«Город Южно-Сахалинск» на 2020-2025 годы

Постановление
администрации

города от
343 524,4 31 615,8 375 140,2 359 369,5 331 283,0



16

30.07.2019
№ 2245-па 

16
Развитие физической культуры и спорта в городском
округе "Город Южно-Сахалинск" на 2020-2025 годы

Постановление
администрации

города от
15.11.2019
№ 3739-па

494 136,2 69 174,5 563 310,7 463 363,7 457 533,7

17

Повышение эффективности организации и
осуществления мероприятий по работе с детьми и

молодежью в городском округе «Город Южно-
Сахалинск» на 2020-2025 годы

Постановление
администрации

города от
27.08.2019
№ 2584-па

49 957,4 12 775,8 62 733,2 58 593,3 58 747,3

18
Развитие культуры и туризма в городском округе

«Город Южно-Сахалинск» на 2020-2025 годы 

Постановление
администрации

города от
11.07.2019
№ 1898-па 

1 687 590,8 64 062,5 1 751 653,3 1 721 197,9 1 598 792,3

19
Охрана окружающей среды в городском округе
«Город Южно-Сахалинск» на 2020-2025 годы

Постановление
администрации

города от
01.10.2019
№ 3018-па

44 965,1 3 901,1 48 866,2 47 521,7 46 323,8

20
Управление муниципальными финансами городского
округа «Город Южно-Сахалинск» на 2020-2025 годы

Постановление
администрации

города от
17.06.2019
№ 1736-па

162 000,0 102 200,0 264 200,0 286 700,0 290 450,0

21

Защита населения и территории городского округа
«Город Южно-Сахалинск» от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера, обеспечение
пожарной безопасности и безопасности людей на

водных объектах на 2020-2025 годы

Постановление
администрации

города от
01.04.2020
№ 976-па

257 539,8 - 11 079,7 246 460,1 277 005,9 239 157,6



17

22
Совершенствование системы муниципального
управления в городском округе «Город Южно-

Сахалинск» на 2020-2025 годы

Постановление
администрации

города от
31.07.2019
№ 2266-па

180 747,8 - 12 327,3 168 420,5 126 396,1 127 377,7

23
Формирование современной городской среды на
2018-2025 годы на территории городского округа

«Город Южно-Сахалинск»

Постановление
администрации

города от
29.12.2017

№ 3612

146 474,2 44 867,8 191 342,0 255 730,7 169 925,4

24
Совершенствование пространственной организации

территории городского округа «Город Южно-
Сахалинск» на 2020-2025 годы

Постановление
администрации

города от
19.07.2019
№ 2057-па

131 264,1 6 051,5 137 315,6 82 751,0 84 942,1

25
Развитие парковочного пространства на территории

городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2019-
2025 годы

Постановление
администрации

города от
27.12.2018
№ 3719-па

0,0 16,0 16,0 0,0 0,0

26
Озеленение городского округа «Город Южно-

Сахалинск» на 2020-2025 годы

Постановление
администрации

города от
12.11.2019  
№ 3620-па

304 088,3 - 95 088,3 209 000,0 138 000,0 138 000,0

ИТОГО 22 939 724,0 -1 828 146,5 21 111 577,5 20 170 962,5 16 655 028,3


